
 1 

 
Zápis č. 3/2022 z online zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

  

Datum:   1. února 2022 

 

Přítomni online: prof. V. Sedlařík, prof. P. Sáha, doc. J. Kalenda, doc. A. Knápková,    

dr. L. Beníček, RNDr. A. Černý, Ing. A. Kadlčíková, Ing. R. Bartošová, 

Ing. A. Macháčková, prof. R. Čermák, prof. D. Tuček, dr. J. Kocourek, 

dr. L. Marek, doc. M. Adámek, doc. Z. Tučková, prof. V. Vašek,       

doc. M. Sysel, PhDr. O. Fabián, M. Navrátil, Ing. J. Jašková,             

Mgr. M. Rybová. 

 

Omluveni:    

 

Hosté:   Mgr. P. Svěráková. 

 

 

 

 

Úkoly z oblasti legislativní a kontrolní: 

 

02.02/2022: Zaslat požadované podklady pro zpracování Výroční zprávy o činnosti UTB  

za rok 2021 na email sobieska@utb.cz. Rektor apeloval na dodržení termínu z důvodu 

nutnosti překladu výroční zprávy do angličtiny (bude projednána Mezinárodní radou UTB). 

T: 15. února 2022 

O: členové kolegia rektora 

 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

01.03/2022: Kolegium rektora projednalo návrhy akreditace doktorských studijních programů 

Ekonomika cestovního ruchu a management hotelnictví / Tourism Economics and Hospitality 

Management (FaME). Děkan FaME prof. Tuček a děkanka FLKŘ doc. Tučková (garantka 

SP) okomentovali vypořádání připomínek členů kolegia rektora k předloženým návrhům. 

Vypořádání připomínek je přílohou zápisu.  

 

02.03/2022: Za účelem nepřekročení průměrné hodnoty KEN SP v roce 2022 o více než 

povolený limit bude centrálně koordinován počet nově přijatých studentů do SP na všech 

fakultách UTB. Prorektor dr. Beníček představil excelovskou tabulku, která dle dat  

o plánovaném počtu nově přijatých studentů do všech SP v akad. roce 2022/23 vyhodnocuje 

průměrnou hodnotu KEN SP. Tabulka je děkanům fakult k dispozici v editovatelné podobě 

online. Doplnit do tabulky chybějící data za všechny fakulty a celková data v tabulce 

nastudivat. Problematika bude diskutována na nadcházejícím zasedání kolegia rektora. 

T: ihned 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

mailto:sobieska@utb.cz


 2 

03.03/2022: Zaslat na email prorektor-pedagogika@utb.cz požadavky na případné změny  

ve výši poplatků za studium v SP akreditovaných v angličtině.  

T: 28. února 2022 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

04.16/2021: Pravidelně kontrolovat a vyhodnocovat realizaci opatření fakult UTB vedoucích 

ke zlepšení hodnocení v Modulu M3 Metodiky 17+. 

T: průběžně 

O: prorektor pro tvůrčí činnost 

 

03.17/2021: Zaslat na email prorektor-vyzkum@utb.cz návrhy výsledků aplikovaného 

výzkumu s rokem uplatnění 2017-2021, které budou vykázány v hodnocení Modulu 1 dle 

M17+ v roce 2022. 

T: průběžně 

O: děkani fakult 

 

06.02/2022: Dne 12. prosince 2021 byl zahájen 16. ročník programu UNESCO – L’Oréal  

pro ženy ve vědě v ČR. Soutěž je určena ženám-vědkyním do 40 let, které dosáhly titulu 

Ph.D. v oblasti věd o živé a neživé přírodě či chemických a fyzikálních věd. Zájemkyně se 

mohou přihlašovat do 28. února 2022. 

T: 28. února 2022 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

07.02/2022: Byl zahájen sběr uměleckých výstupů za rok 2021 do aplikace RUV. Sběr 

probíhá od 1. 1. 2022 do 14. 2. 2022 na webu www.ruv.cz. 

T: 14. února 2022 

O: děkan FMK, děkan FHS, ředitel UNI 

 

04.03/2022: Na základě RR/3/2019 Způsob vykazování výsledků tvůrčí činnosti do systému 

OBD je určen termín pro zadání záznamů s rokem uplatnění v roce 2021 na 28. 2. 2022. 

Rektor vyzval děkany fakult k dodržení stanoveného termínu. 

T: 28. února 2022 

O: děkani fakult, ředitel UNI 

 

 

Úkoly z oblasti internacionalizace: 

 

02.01/2022: Pro účely operativního přijetí studentů prostřednictvím Režimu student realizovat 

na fakultách zasedání přijímacích komisí průběžně již od ledna 2022. Aktuálně je větší 

průchodnost nominací než v letních měsících. 

T: ihned, dále průběžně 

O: děkani fakult 

 

05.03/2022: Z důvodu připravované návštěvy delegace z Tchaj-wanu na UTB počátkem 

května 2022 poskytnout prorektoru pro mezinárodní vztahy informace o dosavadní spolupráci 

s Tchaj-wanem, případně vydefinovat další okruhy spolupráce, o které je na součástech 

zájem. 

T: 21. února 2022 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

 

 

mailto:prorektor-pedagogika@utb.cz
mailto:prorektor-vyzkum@utb.cz
http://www.ruv.cz/


 3 

Důležité termíny: 

 

 3. 2. 2022  Den otevřených dveří na UTB 

 22. 2. 2022  Zasedání AS UTB 

 1. 3. 2022  Zasedání RVH UTB 

 8. 3. 2022  Zasedání VR UTB 

 13. 4. 2022  Slavnostní shromáždění UTB 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: 15. února 2022 v 9:00 hodin. 

 

 

Ve Zlíně dne 8. února 2022 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček 

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 


